



*Gazetką parafii  
pod wezwaniem Nawiedzenia  
Najświętszej Maryi Panny  
w Lubczy*

*MICHAŁOWICE*

nr 10/2014 (264)

*LUBSZA*

09 - 16 marca 2014 r

## **I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**

### **+ Słowa Ewangelii według św. Mateusza**

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy przepościł czterdzieści dni i czterdzieści nocy, odczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem. Lecz on mu odparł: Napisane jest: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na narożniku świątyni i rzekł Mu: Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, jest przecież napisane: Aniołom swoim rozkaże o tobie, a na rękach nosić cię będą byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień. Odrzekł mu Jezus: Ale jest napisane także: Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego. Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon. Na to odrzekł mu Jezus: Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz. Wtedy opuścił Go diabeł, a oto aniołowie przystąpili i usługiwali Mu.

**(Mt 4, 1-11)**

## Orzechy Janka

R  
O  
Z  
W  
A  
Ż  
A  
N  
I  
E  
N  
I  
E  
D  
Z  
I  
E  
L  
N  
E

Janek, uczeń klasy siódmej, oświadczył w domu, że popadł w nałóg. Zaniepokojona mama pyta czy pali papierosy? Nie – odpowiada syn. „Nie mogę jednak zasnąć, gdy nie zjem przynajmniej kilku orzechów, jakie przechowujemy w szafie”. Mama radzi mu, by schował orzechy, a przestaną go kusić. Janek na to: „To nie byłaby walka z nałogiem. Policzę wszystkie orzechy i napiszę na kartce dokładną ich liczbę. Mama zaś po kilku tygodniach stwierdzi ile ich w szafie ubył”. Jak powiedział, tak zrobił. Po miesiącu mama policzyła orzechy. Nie brakowało ani jednego.

Przykład właściwego podejścia do postu. Janek rozumie, że chodzi tu nie o usunięcie tego, co kusi, lecz o taką siłę ducha, by nie ulec pokusie. Człowiek jest osaczony przez pokusy różnego rodzaju. Jeśli ucieknie od jednej, pojawi się prawie natychmiast inna. Życia zaś nie można sprowadzać do ciągłej „ucieczki”. Mamy być na tyle mocni, by to, co nam zagraża, samo ustępowało z naszej drogi. Życie według Ewangelii jest walką, a w walce ucieczka nie jest zwycięstwem.

Trzeba znać swoje siły i dobrze ocenić moc tego, co nas zniewala. Gdy przeciwnik jest mocniejszy, nie wolno podejmować z nim walki wprost, trzeba unikać starcia. Jest to jednak stan przejściowy, wykorzystywany w celu doskonalenia swego ducha do tego stopnia, by wreszcie można było podjąć decydującą bitwę i odnieść pełne zwycięstwo.

Janek zrozumiał, że walka z nałogiem nie polega na usunięciu kuszących go orzechów z pola widzenia. Orzechy winny pozostać w zasięgu jego ręki, a mimo to on po nie nie sięgnie. Tym razem chodziło o orzechy, w przyszłości ich miejsce zajmą papierosy, wódka, cudza kobieta, społeczne pieniądze. Dziś odniesione zwycięstwo rokuje nadzieje, że i wobec innych pokus zajmie podobne stanowisko.

Mówi się często o braku odpowiedzialności wśród młodzieży. Tymczasem niejednego dorosłego człowieka nie stać na policzenie w Środę Popielcową papierosów i odłożenie ich do Wielkanocy, tak by nie wypalić ani jednego, czy na zamknięcie telewizora i przeznaczenie godzin jego oglądania na przeczytanie wartościowej książki.

Wielki Post to czas doskonalenia siły ducha, to odkrywanie prawdy, iż chrześcijanin nie powinien ulegać pokusie. Można zaryzykować twierdzenie, że we współczesnym świecie ilość pokus, ich bliskość oraz siła ustawicznie wzrasta. Jesteśmy obsypywani ciągle smaczniejszymi i większymi „orzechami”, które pojawiają się w zasięgu naszej ręki. W tej sytuacji trzeba wprost proporcjonalnie doskonalic siłę naszego ducha. „Orzechy” z reguły są dobre, ale nie mogą mieć nad nami władzy. To my mamy decydować o ich mądrym wykorzystaniu. Chrystus przed rozpoczęciem publicznego zmagania ze złem przez czterdzieści dni pościł. Podobnie i Kościół wzywa wszystkich wierzących, by w okresie Wielkiego Postu sprawdzili i udoskonalili siły swego ducha. Trzeba jedynie, by każdy dobrze obliczył, na co go stać i robiąc konkretne postanowienie udowodnił sobie, że czyni to, co chce, a nie to, co mu się zachce.

Ks. E. Staniek



*Intencje mszalne  
w okresie od 10 marca 2014 roku do 16 marca 2014 roku*

<b>poniedziałek 10 marca 2014</b>	
17:00	+ <i>Tacjana i Stefan Terleccy i ich rodzice</i>
<b>wtorek 11 marca 2014</b>	
07:15	+ <i>Bolesław Jakubowski w 30 dzień po śmierci i pogrzebie</i>
<b>środa 12 marca 2014</b>	
17:00	+ <i>Tadeusz Trypuć (8r.śm) od córki Małgorzaty z rodziną, + Anna Skóra (2r.śm.) i Czesław Okoński (29r.śm.) - od syna Michała z rodziną</i>
<b>czwartek 13 marca 2014</b>	
17:00	+ <i>Ewa i Seweryn Stachera</i>
18:00	<i>W intencji parafian (Michałowice)</i>
<b>piątek 14 marca 2014</b>	
16:30	<i>Droga Krzyżowa, a po niej Msza Św. w intencji parafian (Michałowice)</i>
17:30	<i>Droga Krzyżowa, a po niej Msza Św. za zmarłych Antoninę i Grzegorza</i>
<b>sobota 15 marca 2014</b>	
17:00	+ <i>Bronisława Mierkiewicz w rocznicę śmierci</i>
<b>niedziela 16 marca 2014</b>	
08:00	+ <i>Józef Mijał</i>
10:00	+ <i>Franciszka Florek - od mieszkańców Garbowa (Michałowice)</i>
11:30	+ <i>Zdzisław Ziółkowski - od współpracowników córki Asi</i>

## **OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

- **Niedziela 09.03.2014 r.** - W przyszłą niedzielę, czyli w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, rozpoczniemy **nabożeństwa Gorzkich Żali** po każdej Mszy św. Fioletowy kolor szat liturgicznych wskazuje nam na to, że rozpoczęliśmy nowy okres roku liturgicznego, jakim jest Wielki Post. Jest to czas pokuty i przemiany własnego życia. Zwłaszcza w pierwszej części tego okresu, tj. do piątej niedzieli Wielkiego Postu, jesteśmy zachęceni do tego, by szczególnie skupić się na nawróceniu, zmianie naszego postępowania. Każdy z nas ma jakieś

dziedziny swojego życia, które wymagają uporządkowania, zmiany zwyczajów czy nawyków. Może to dotyczyć ilości spożywanych pokarmów, ale też wynoszenia się nad innych, łakomstwa w sferze duchowej, pragnienia bycia lepszym, doskonalszym itp. Być może mamy kłopot z opanowaniem gniewu lub też okazywaniem uczuć. Może trapi nas lenistwo, niechęć do wypełniania podjętych zobowiązań z jednoczesnym oddawaniem się pracom, które sprawiają nam przyjemność. Same w sobie mogą one być dobre i mogą być środkiem do osiągnięcia wewnętrznej równowagi, tylko trzeba zobaczyć, czy nie podejmujemy ich w niewłaściwym czasie. Dobrze by było również znaleźć czas na wartościową lekturę, pomagającą nam w pogłębieniu naszej wiary, na medytację słowa Bożego, czytanie Pisma Świętego. Można to robić w gronie rodzinnym, dzieląc się tym, co się w nas rodzi pod wpływem tej lektury. W ten sposób czas Wielkiego Postu stanie się nie tylko czasem przemiany naszego własnego życia, ale też zbliżania się do naszych bliskich, zacieśniania więzi rodzinnych.

- ❖ Dzisiaj kończą się kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, które rozpoczęliśmy w Środę Popielcową. Ich celem jest zwrócenie naszej uwagi na konieczność wewnętrznej postawy, która ma prowadzić do ciągłej przemiany naszego życia, do dostrzeżenia konieczności wyrzeczenia czy umartwienia w naszym życiu. Rzeczywistości te i tak są w nim obecne, niezależnie od tego, czy zdajemy sobie z tego sprawę, czy też nie, ale przeżywając je świadomie, możemy je wykorzystać dla naszego dobra, dla duchowego wzrostu, dla rozwoju naszej osobowości.
- W okresie Wielkiego Postu w naszym kościele są odprawiane nabożeństwa: **Drogi Krzyżowej** (w piątek) o godz.17.30 w Lubszy i o godz.16.30 w Michałowicach oraz Gorzkich Żali w każdą niedzielę po Mszach świętych. Za udział w każdym z tych nabożeństw możemy uzyskać **odpust zupełny** pod zwykłymi warunkami (stan łaski uświęcającej, przystąpienie tego dnia do Komunii św., modlitwa w intencjach Ojca Świętego, wyzbycie się przywiązania do grzechy nawet lekkiego). Możemy go ofiarować za siebie lub za zmarłych. Nie zaniedbujmy korzystania z tego skarbcza łaski, by coraz bardziej upodabniać się do naszego miłującego Boga.
- W okresie Wielkiego Postu w liturgii skupiamy się na wezwaniu do nawrócenia i medytacji wydarzeń z życia Pana Jezusa, dlatego Kościół nie proponuje w tym czasie żadnych wspomnień świętych z nielicznymi wyjątkami.



Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz  
ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax (0-77) 411-86-25, kom.604730950  
adres e-mail: [lubsza@archidiecezja.wroc.pl](mailto:lubsza@archidiecezja.wroc.pl), oraz adres [www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl](http://www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl).  
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  
NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. *BÓG ZAPŁAĆ!*  
Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
Numer konta parafialnego BS Oława nr: **98 958500070010005005250001**  
**Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005**